UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
CENTRO DAS CIÊNCIAS EXATAS E DAS TECNOLOGIAS
Conselho Diretor

Ata da 56ª Reunião Extraordinária do Conselho Diretor do Centro das Ciências Exatas e das Tecnologias-2023

Rua da Prainha, 1326 | Morada Nobre | Barreiras-BA

CEP: 47810-047 | Telefone: 55 (77) 3614-3249

1

ATA DA 56ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DIRETOR DO CCET –

2023

Aos vinte e um dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três, às quatorze horas e

dez minutos, em sessão realizada remotamente por meio da plataforma de reuniões

Google Meet, reuniu-se o Conselho Diretor do Centro das Ciências Exatas e das

Tecnologias (CCET), presidido por Luís Gustavo Henriques do Amaral, Diretor do

CCET. Estiveram presentes os conselheiros Suzy Magaly Alves Cabral de Freitas

(Vice-Coordenadora do Colegiado do Curso de Bacharelado em Engenharia Civil),

Dannuza Dias Cavalcante (Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em

Química Pura e Aplicada – POSQUIPA), Edvaldo Elias de Almeida Batista

(Coordenador do Programa de Mestrado Profissional em  Matemática em Rede

Nacional - PROFMAT), Elias Brito Alves Junior (Coordenador do Colegiado do Curso

de Bacharelado em Física), Fábio Nunes da Silva (Coordenador do Colegiado do

Curso de Bacharelado em Matemática), Joane Almeida da Conceição (Coordenadora

do Colegiado do Curso de Bacharelado em Geologia), Jonatan João da Silva

(Coordenador do Colegiado do Curso de Licenciatura em Física), Vinicius Souza

Bittencourt (Coordenador do Colegiado do Curso de Licenciatura em Matemática),

Silvina Alejandra Alderete (Vice-Coordenadora do Colegiado do Curso de

Bacharelado Interdisciplinar em Ciência e Tecnologia), para deliberarem sobre o

seguinte ponto de pauta: 1. Apreciação de Relatório Final e Homologação de

Resultado Final de Processo Seletivo para Contratação de Professor por

Tempo Determinado: a) Edital Interno CCET 14/2023 - Geotecnia/Fundações.

O relatório da comissão foi lido e aprovado por unanimidade dos presentes (10

votos favoráveis), com a ressalva da necessidade de uma correção no relatório: (i)

onde se lê: “...os membros da banca examinadora deram início ao sorteio dos pontos

das provas didáticas”, leia-se “...os membros da banca examinadora deram início ao

sorteio do ponto da prova didática”. Em seguida, o Presidente do Conselho Diretor

agradeceu aos conselheiros e declarou encerrada a Sessão Extraordinária, às

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
CENTRO DAS CIÊNCIAS EXATAS E DAS TECNOLOGIAS
Conselho Diretor

Ata da 56ª Reunião Extraordinária do Conselho Diretor do Centro das Ciências Exatas e das Tecnologias-2023

Rua da Prainha, 1326 | Morada Nobre | Barreiras-BA

CEP: 47810-047 | Telefone: 55 (77) 3614-3249

2

quatorze horas e trinta e seis minutos. Nada mais havendo a ser tratado, eu, Luís

Gustavo Henriques do Amaral, lavrei a presente ata, que, depois de lida, foi aprovada

durante a reunião por unanimidade dos presentes (10 votos favoráveis), e segue

assinada por mim e por todos os presentes. Barreiras, BA, 21 de agosto de 2023.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/08/2023

ATA Nº 93/2023 - CCET (11.01.19.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 21/08/2023 17:29 )
DANNUZA DIAS CAVALCANTE

COORDENADOR DE POS-GRADUACAO

POSQUIPA (11.01.19.03.09)

Matrícula: ###577#1

 (Assinado digitalmente em 21/08/2023 15:44 )
EDVALDO ELIAS DE ALMEIDA BATISTA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CCET (11.01.19.03)

Matrícula: ###126#5

 (Assinado digitalmente em 21/08/2023 16:01 )
ELIAS BRITO ALVES JUNIOR

COORDENADOR

CBFIS (11.01.19.03.04)

Matrícula: ###888#4

 (Assinado digitalmente em 21/08/2023 15:15 )
FABIO NUNES DA SILVA

COORDENADOR

CBMAT (11.01.19.03.06)

Matrícula: ###395#5

 (Assinado digitalmente em 21/08/2023 16:14 )
JOANE ALMEIDA DA CONCEICAO

COORDENADOR DE CURSO

CGEOL (11.01.19.03.05)

Matrícula: ###779#2

 (Assinado digitalmente em 21/08/2023 15:31 )
JONATAN JOAO DA SILVA

COORDENADOR

CLFIS (11.01.19.03.12)

Matrícula: ###605#7

 (Assinado digitalmente em 21/08/2023 16:38 )
LUIS GUSTAVO HENRIQUES DO AMARAL

DIRETOR

CCET (11.01.19.03)

Matrícula: ###452#7

 (Assinado digitalmente em 22/08/2023 08:58 )
SILVINA ALEJANDRA ALDERETE

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CCET (11.01.19.03)

Matrícula: ###369#8

 (Assinado digitalmente em 21/08/2023 16:31 )
SUZY MAGALY ALVES CABRAL DE FREITAS

COORDENADOR DE CURSO

CCEC (11.01.19.03.07)

Matrícula: ###841#6

 (Assinado digitalmente em 23/08/2023 13:08 )
VINICIUS SOUZA BITTENCOURT

COORDENADOR

CLMAT (11.01.19.03.14)

Matrícula: ###439#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ufob.edu.br/documentos/ 93 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA 21/08/2023 0c7e2f50cb

https://sig.ufob.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf